
20/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm.  34

2748

  

    RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2012, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista defi nitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria, y se señala lugar y fecha 
para la celebración del primer ejercicio.

   De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de septiembre de 2011, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria, resuelvo: 

 Primero.—Aprobar la relación defi nitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas. 

 Segundo.—Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edifi cio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Ofi cinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San Quin-
tín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n). 

 Tercero.—Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 24 de marzo de 2012, a las 10:30 horas, en el Aula Magna 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, calle Pedro Cerbuna, 12 de Zara-
goza. 

 Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 

 Zaragoza, 27 de enero de 2012. 

 El Director General de la Función Pública 
 y Calidad de los Servicios, 

 IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE 
  

  
  

  



20/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 34

2749

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0002
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

IABANTO PEIRO MARIA DOLORES 17710680J16 L I
IAGON SARMIENTO YOLANDA 25449412G26 L I
IALMAZAN JULVE PAULA 18039740N88 L I
IALMUDI PUEYO INES 72982147L71 L I
IALONSO PELLICENA CAROLINA 25181287J10 L I
IAMADOR ORENGA OLGA 52943342X53 L I
IARNAIZ EZQUERRA INMACULADA 13294319C59 L F
IARNER ESPINOSA MARIA JESUS 17156530W23 L I
IBATANERO HERNAN Mº  CARMEN 03088507K78 L F
IBAZ GERVAS JOSE 09788197H73 L F
IBEIRED VAL ESTER 18044754N89 L I
IBLANCO SERRANO MARIA NURIA 52704187D64 L I
IBONKANKA TABARES CELIA 22587037W110 L I
IBUENO SANCHEZ JAVIER 17440236A19 L I
ICANCER PEREZ OLGA 53005132E47 L OI
ICANTIN GALINDO SUSANA 18040311P5 L F
ICARCAS DE BENAVIDES Mª CRISTINA 29107216A20 L I
ICASA FERRI INMACULADA 21640648V67 L F
ICASADO DEL POZO ROSA Mª 17202581F79 L I F
ICASASNOVAS OLIVA MARIA JESUS 18032731H46 L I
ICASTRO RUBIO DIANA 50888382P30 L F
ICENTENO SOLADANA PABLO 71119482D44 L OI
ICERDA BAÑON MªCARMEN 22121469T63 L F
ICHAMORRO LOPEZ LAURA 74694328B77 L I
ICIRIANO SEBASTIAN ANA MARIA 17866420C62 L I
ICORDOBA PRADOS MATEO 47076658M40 L I
ICUENDE MEDINA MARIA 78524162T66 L I
IDE DIOS CALVO ELENA 18437563G34 L I
IDE LA FUENTE UBANELL CARLOS 07864872E18 L I
IDE PANO AGUILAR SILVIA 02536627A21 L I
IDELGADO SEGURA JUAN JOSE 07548688L90 L I
IDIAZ DIEGO EVA MARIA 05651240W103 L I
IESCALADA GARCIA MONICA 72880746W52 L I
IESCORIHUELA VITALES M.INMACULADA 25174845B38 L I
IFELIPE GARCIA Mª CRISTINA 07562612M112 L I
IFERNANDEZ DE LA CRUZ Mª VICTORIA 02218677M81 L I
IFERNANDEZ PALOMINO ALFONSO 75819779A82 L I
IFERNANDEZ SOTO ALBA 36124911F87 L I
IFRUTOS PEREZ-SURIO ALBERTO 25477190K3 L I
IGANDIA VALERO MARIA JOSE 48290072P91 L I
IGARCIA BAÑON MARIA GRACIA 29070203C92 L F
IGARCIA COLINAS MIREN ARANTZAZU 34093975V93 L F
IGARCIA DIAZ-GUERRA Mª DE LOS REYES 50699112M86 L I
IGARCIA GARRALAGA ANA ISABEL 72990464X36 L I
IGARCIA OVALLE MARTA 51069334L41 L I
IGARCIA PALACIO ISABEL 18023530V94 L I
IGARCIA PALACIO Mª PILAR 18021046V95 L I
IGIMENEZ PERALES LUCIA 08945932J12 L I
IGONZALEZ SANCHO MARIA LOURDES 25389829Z25 L F

GONZALEZ YUNQUERA GEMA 50880304A58 L O



20/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 34

2750

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0002
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

IGUTIERREZ MIGUEL Mª DEL CARMEN 05223189G49 L F
IHEREDIA LEDESMA DIANA 25185326G83 L I
IHERRER MAMBRONA PILAR 17452151G15 L I
IJIMENEZ CABALLERO BEATRIZ 15840677W17 L F
IJIMENEZ SANZ BEATRIZ 52444097A60 L I
IJIMENEZ TORRES SUSANA 25452614D35 L I
ILAIRLA SAN JOSE MARIA 73001440S48 L I
ILANAO BONET MARIA 18032831A96 L I
ILLACER DELICADO TERESA 29190305Q111 L I
ILOPEZ ALGARRA BEATRIZ 04603890A76 L I
ILOPEZ CALLEJA ANA ISABEL 52778489K37 L F
ILOPEZ PEREZ Mª LOURDES 25998874L97 L I
ILOPEZ TRICAS JOSE MANUEL 17855915A68 L SíI
ILUCHA MONTON NOEMI 18440799C33 L I
IMAIRAL MIGUEL SARA 18168071A7 L I
IMARIN LOBERA ROSA INMACULADA 25177023G29 L I
IMARIN PEREZ MARIA DEL CORO 16810631T39 L I
IMARION MIR SARA 18023826Z45 L F
IMARTI PALOP JUAN SEBASTIAN 52658195V11 L I
IMARTIN SANCHEZ MARIA DL CARMEN 70246196X69 L I
IMARTINEZ ROMERO JUAN MANUEL 52653172P24 L I
IMARTINEZ VICENTE MARIA 21516584S104 L I
IMARZO LLEIXA EVA Mª 18439861W8 L I
IMATEU SANCHIS NATALIA 45796088Y56 L I
IMAYORGA PEREZ SERGIO 71013092V98 L I
IMIRAVETE MARTINEZ ANA MARIA 25172959B72 L I
IMOLINA PERIZ EVA MARIA 19003161D74 L OF
IMONTAÑES OMEDES JUDITH 25471506H70 L I
IMONTES DE OCA ARIAS MONTSERRAT 42926140K55 L F
IMORAN ALEGRIA FCO JAVIER 72994240Z13 L I

MORENO ARAIXA VERONICA 22572189N102 L O
IMUÑOZ FUNES SONIA 18436939R43 L I
IMUÑOZ PEREZ ROSARIO 25453346M2 L I
IMUÑOZ PEREZ YOLANDA 25453345G1 L I
IOCTAVIO BOCIGAS MANUELA 52386692Y22 L I
IOLIETE NICOLAS VICTORIA 17863417F4 L I F
IPABOLAZA ANDRES PABLO 15831524A99 L F
IPARRA ESCARTIN BELEN 17761366F65 L I
IPASCUAL PEREZ GRACIELA MARIA 44916198G31 L I
IPATRON ARIAS PALOMA YOLANDA 02250291V54 L F
IPEREZ PRIOR NOEMI 48385318B107 L OI
IPRIETO BENITO CARMEN 07871298P105 L I
IREHECHO PEREZ SHEYLA 72451374V57 L I
IRIVERO GUINALDO ISABEL 09283628T28 L F
IROBLEDILLO COLMENARES Mª PILAR 14308641L84 L OI
IRUIZ RINCON ISABEL 25464998L9 L I
IRUIZ RODRIGUEZ NATALIA 25192165N50 L I
ISAINZ MONTANER NADEIA 18042114V100 L I
ISANCHEZ GAMBON TERESA 17729912V14 L I
ITAMAME NICOLAS ELENA 52887387Z61 L I



20/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 34

2751

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0002
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

ITOLEDO ABRIL FERNANDO 18447238L106 L I
IVAL CALVETE PILAR MARIA 25158603F6 L I
IVAZQUEZ VAZQUEZ MACARENA 48940055B32 L I
IVEGAS LOPEZ SONIA 06579313W75 L I
IVICENTE GAYAN MªTERESA 17862459S27 L F
IVICENTE REMON ANA 18447778F42 L I
IVILLANUEVA PEREA RAQUEL 18438845K85 L I
IVILLAR ESPEJO ANA MARIA 50115795Z80 L I
IVINUE ALASTRUEY INMACULADA 18019129D101 L F

Número Total de Admitidos: 109



20/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 34

2752

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0002
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

MUELA BRAVO JESUS 03103452Q109 B
ROCA GRASA SUSANA 29118128J108 B
VILLALBA MONTEJANO MARIA ROSARIO 24318876X51 D

Número Total de Excluídos: 3

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA FALTA 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TIENE DISCAPACIDAD REQUERID

I JFALTA GRADO DISCAPACIDAD CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K LNO POSEE CAPACIDAD FUNCIONAL NO POSEE REQUISITO NACIONALIDA


